Il valore stimato del contratto quadro da aggiudicare per l’intera durata di 
5 anni è stimato come segue: 

• Servizio 1: la fornitura in appalto di articoli di merchandising a 
marchio EUI alle unità accademiche e amministrative dell’Istituto, 
che procederanno all’acquisto tramite buoni d’ordine, è stimata 
all’incirca €210.000,00 (duecentodiecimila/00). 

• Servizio 2: la concessione del servizio di vendita al pubblico di 
articoli di merchandising a marchio EUI, finora svoltasi 
esclusivamente presso il punto vendita fisico denominato “EUI 
Shop” presso la Badia Fiesolana, sede principale dell’IUE è 
stimata all’incirca €16.000,00 (sedicimila/00) annuali, sulla base 
degli incassi registrati nel periodo 2021/2022/primo semestre 
2023 (maggiori dettagli al riguardo sono inclusi nell’Articolo 7.4 
del presente capitolato, “Dati rilevanti per la stima del volume della 
fornitura e della vendita - Volume della vendita”).